— 1 —

中国施工企业管理协会文件

中施企协字〔2025〕103 号

关于公布 2025 年度第二批工程建设企业

信用等级评价结果的通知

各关联协会、会员企业及有关单位：

2025 年，工程建设行业认真贯彻落实国家关于健全社会信用体

系的决策部署，不断强化企业信用管理，行业诚信自律水平显著提

升。中国施工企业管理协会在各委员单位的大力支持配合下，本着

公开、公平、公正的原则，经过企业申报、审查推荐、核查评价、

等级审定、名单公示，对第二批参评企业进行综合评价，现将信用

等级结果公布如下：

一、初评企业：授予广州市市政工程维修处有限公司等 16 家初

评企业 AAA 信用等级，广东新可宇建设集团有限公司 AA 信用等

级（见附件 1）；

— 2 —

二、复评企业：授予北京清河水利建设集团有限公司等 16 家复

评企业 AAA 信用等级，金川集团工程建设有限公司 AA 信用等级

（见附件 2）；

三、年审企业：保留安徽然垚建筑工程有限公司等 27 家年审企

业原信用等级（见附件 3）；

四、升级企业：授予安徽明泽建设有限公司等 5家升级企业AAA

信用等级（见附件 4）；

五、降级企业：因存在较严重失信行为，降低天颂建设集团有

限公司等 3 家企业信用等级（见附件 5）；

六、撤销等级企业：因存在严重失信行为，撤销北京城建道桥

建设集团有限公司等 26 家企业信用等级；因明确放弃信用等级，撤

销大同市三建集团有限公司等 18 家企业信用等级（见附件 6）；

七、年审不合格企业：因未按时参加年审，安徽省国元建工集

团有限公司等 19 家企业年审不合格（见附件 7）。

希望广大工程建设企业坚守诚信初心，重视信用建设，提高生

产经营能力和企业管理水平，扎实推动高质量发展，努力为中国式

现代化建设贡献更大力量。

附件：1. 2025 年度第二批工程建设企业信用等级评价初评结果

名单

2. 2025年度第二批工程建设企业信用等级评价复评结果

名单

— 3 —

3. 2025年度第二批工程建设企业信用等级评价年审结果

名单

4. 2025年度第二批工程建设企业信用等级评价升级结果

名单

5. 2025年度第二批工程建设企业信用等级评价降级结果

名单

6. 2025年度第二批工程建设企业信用等级评价撤销等级

结果名单

7. 2025年度第二批工程建设企业信用等级评价年审不合

格结果名单

中国施工企业管理协会

2025 年 11 月 3 日

— 4 —

附件 1

2025 年度第二批工程建设企业信用等级评价
初评结果名单

序号 初评企业名称 信用等级

1 广州市市政工程维修处有限公司 AAA

2 吉化集团吉林市北方建设有限责任公司 AAA

3 江苏通州二建建设工程集团有限公司 AAA

4 兰州市政建设集团有限责任公司 AAA

5 内蒙古交通集团兴泰建工有限公司 AAA

6 山东港湾市政建设有限公司 AAA

7 苏州晨光建设集团有限公司 AAA

8 天合建设集团有限公司 AAA

9 西安市市政工程（集团）有限公司 AAA

10 浙江江南工程管理股份有限公司 AAA

11 中国水利水电第十一工程局有限公司 AAA

12 中建八局湾区建设发展有限公司 AAA

13 中建六局第一建设有限公司 AAA

14 中建五局第二建设有限公司 AAA

15 中交一公局集团建筑工程有限公司 AAA

16 中冶城市投资控股有限公司 AAA

17 广东新可宇建设集团有限公司 AA

— 5 —

附件 2

2025 年度第二批工程建设企业信用等级评价
复评结果名单

序号 复评企业名称 信用等级

1 北京清河水利建设集团有限公司 AAA

2 大连华禹建设集团有限公司 AAA

3 广西大兴建设集团有限公司 AAA

4 广西建工集团第二建筑工程有限责任公司 AAA

5 河南省第二建设集团有限公司 AAA

6 量山建设控股集团有限公司 AAA

7 山西西山金信建筑有限公司 AAA

8 陕西建工第一建设集团有限公司 AAA

9 苏州园林发展股份有限公司 AAA

10 云南建投第二安装工程有限公司 AAA

11 中建七局安装工程有限公司 AAA

12 中交建筑集团第六工程有限公司 AAA

13 中交上海航道局有限公司 AAA

14 中交一航局第二工程有限公司 AAA

15 中煤建设集团工程有限公司 AAA

16 中铁十九局集团第五工程有限公司 AAA

17 金川集团工程建设有限公司 AA

— 6 —

附件 3

2025 年度第二批工程建设企业信用等级评价
年审结果名单

序号 年审企业名称 信用等级

1 安徽然垚建筑工程有限公司 保留 AAA

2 安徽兴鼎建设有限公司 保留 AAA

3 东莞市建工集团有限公司 保留 AAA

4 福建省汀江水电工程有限公司 保留 AAA

5 广州建筑股份有限公司 保留 AAA

6 河南昊锦建设集团有限公司 保留 AAA

7 河南省第一建设集团第七建筑工程有限公司 保留 AAA

8 淮厦集团有限公司 保留 AAA

9 惠州大亚湾市政基础设施有限公司 保留 AAA

10 济南鸿腾实业有限公司 保留 AAA

11 济宁市汇源建安有限公司 保留 AAA

12 江苏镇江路桥工程有限公司 保留 AAA

13 辽宁省城乡市政工程集团有限责任公司 保留 AAA

14 南阳市市政工程总公司 保留 AAA

15 深圳市粤通建设工程有限公司 保留 AAA

16 岳阳市市政建设有限公司 保留 AAA

— 7 —

序号 年审企业名称 信用等级

17 浙江宁慈建设工程有限公司 保留 AAA

18 中国电建集团山东电力建设第一工程有限公司 保留 AAA

19 中化二建集团有限公司 保留 AAA

20 中交园林（山东）有限公司 保留 AAA

21 中铁北京工程局集团有限公司 保留 AAA

22 中铁五局集团第四工程有限责任公司 保留 AAA

23 中冶建设高新工程技术有限责任公司 保留 AAA

24 中益诚达建设集团有限公司 保留 AAA

25 广东恒州路桥建设有限公司 保留 AA

26 景业建设集团有限公司 保留 AA

27 民族建设集团有限公司 保留 AA

— 8 —

附件 4

2025 年度第二批工程建设企业信用等级评价
升级结果名单

序号 升级企业名称 信用等级

1 安徽明泽建设有限公司 AAA

2 广东精艺建设集团有限公司 AAA

3 广西城建建设集团有限公司 AAA

4 内蒙古惠宁建设工程有限责任公司 AAA

5 中天建设集团有限公司 AAA

— 9 —

附件 5

2025 年度第二批工程建设企业信用等级评价
降级结果名单

序号 降级企业名称
原信用

等级

现信用

等级

1 天颂建设集团有限公司 AAA AA

2 中铁上海工程局集团有限公司 AAA AA

3 上海建工四建集团有限公司 AA A

— 10 —

附件 6

2025 年度第二批工程建设企业信用等级评价
撤销等级结果名单

序号 撤销等级企业名称 原信用等级

1 北京城建道桥建设集团有限公司 AAA

2 大同市三建集团有限公司 AAA

3 东营市垦利区水利工程公司 AAA

4 甘肃第三建设集团有限公司 AAA

5 广东永和建设集团有限公司 AAA

6 广西建工集团第三建筑工程有限责任公司 AAA

7 广西莲城建设集团有限公司 AAA

8 邯郸市邯三建筑工程有限公司 AAA

9 杭州建工集团有限责任公司 AAA

10 合肥海博工程设计集团有限公司 AAA

11 河北建设集团股份有限公司 AAA

12 湖北田源建设工程有限公司 AAA

13 湖南省沙田建筑工程有限责任公司 AAA

14 济南铸诚建筑工程集团有限公司 AAA

15 江苏环盛建设工程有限公司 AAA

16 江苏瑞峰建设集团有限公司 AAA

— 11 —

序号 撤销等级企业名称 原信用等级

17 江苏省江建集团有限公司 AAA

18 江苏万年达建设集团有限公司 AAA

19 江苏万融工程科技有限公司 AAA

20 江苏万象建工集团有限公司 AAA

21 南通苏中建设有限公司 AAA

22 山东诚祥建设集团股份有限公司 AAA

23 山东长兴建设集团有限公司 AAA

24 山东恒霖建设工程有限公司 AAA

25 陕西华萃路桥工程有限责任公司 AAA

26 长春建工集团有限公司 AAA

27 中铁大桥局集团有限公司 AAA

28 重庆巨能建设（集团）有限公司 AAA

29 福建省龙湟市政工程有限公司 AA

30 福建省龙祥建设集团有限公司 AA

31 福建天映建设有限公司 AA

32 福建新铭豪建设工程有限公司 AA

33 广东禹和建设工程有限公司 AA

34 华邦建投集团股份有限公司 AA

35 江苏国之投建设科技有限公司 AA

— 12 —

序号 撤销等级企业名称 原信用等级

36 金中凯建设集团有限公司 AA

37 马鞍山德恩建设工程有限公司 AA

38 内蒙古方圆建设工程有限公司 AA

39 山西嘉隆达公路工程有限公司 AA

40 浙江欣捷建设有限公司 AA

41 中地寅岗建设集团有限公司 AA

42 中润昌弘建工集团有限公司 AA

43 安徽山湖生态建设有限公司 A

44 广东东兴建设工程有限公司 A

— 13 —

附件 7

2025 年度第二批工程建设企业信用等级评价
年审不合格结果名单

序号 年审不合格企业名称 原信用等级

1 安徽省国元建工集团有限公司 AAA

2 广东新江永安建设集团有限公司 AAA

3 广西鼎汇建设集团有限公司 AAA

4 河南五建第二建筑安装有限公司 AAA

5 湖南航天建筑工程有限公司 AAA

6 湖南天元建设有限公司 AAA

7 聚璜集团有限公司 AAA

8 双信建设集团有限公司 AAA

9 中冶华天工程技术有限公司 AAA

10 安徽益东建设工程有限公司 AA

11 福建九鼎建设集团有限公司 AA

12 福建省惠东建筑工程有限公司 AA

13 福建省惠一建设工程有限公司 AA

14 福建省杰胤建设有限公司 AA

15 广东中余建设集团有限公司 AA

16 广西河池水利电力建筑工程处 AA

— 14 —

序号 年审不合格企业名称 原信用等级

17 广州市立晟建筑工程有限公司 AA

18 河北省安装工程有限公司 AA

19 河南省安装集团有限责任公司 AA